

MAPA DE APURAÇÃO - COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS Nº 04/2024



Nº	ITEM	APRES	QDE	MEDICAL INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS		HIPROMED PRODUTOS MÉDICOS		ÁPICE HEALTHCARE	
				VR UNIT	VR TOTAL	VR UNIT	VR TOTAL	VR UNIT	VR TOTAL
1	AFASTADOR FARABEUF CERCA DE 13MM X 14 CM	PAR	2	22,32	44,64	24,60	49,20	R\$ 185,30	R\$ 370,60
2	AFASTADOR FARABEUF CERCA DE 20MM X 17 CM	PAR	2	36,00	72,00	42,80	85,60	R\$ 185,30	R\$ 370,60
3	AFASTADOR DE BALFOUR VALVULA CURVA 80MM X 45CM, COMP 24 CM	UNID	2	947,55	1895,10	1030,00	2060,00	R\$ 401,70	R\$ 803,40
4	ESPÁTULA ABDOMINAL RIBBON CERCA DE 40MM X 33 CM	UNID	1	96,80	96,80	73,50	73,50	R\$ 149,37	R\$ 149,37
5	ESPÁTULA/AFASTADOR ABDOMINAL REVERDIM LARG 55 X 70 MM, COMP 29 CM	UNID	1	93,73	93,73	110,25	110,25	SEM COTAÇÃO	
6	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA 14CM	UNID	8	38,80	310,40	43,57	348,56	R\$ 82,09	R\$ 656,72
7	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA 14CM	UNID	8	38,80	310,40	43,57	348,56	R\$ 79,97	R\$ 639,76
8	PINÇA HEMOSTÁTICA HALSTED MOSQUITO CURVA 12,5CM	UNID	6	29,93	179,58	38,37	230,22	R\$ 82,09	R\$ 492,54
9	PINÇA HEMOSTÁTICA MIXTER 23CM	UNID	2	153,72	307,44	147,93	295,86	R\$ 240,54	R\$ 481,08
10	PINÇA HEMOSTATICA PÉAN MURPHY 16CM	UNID	4	48,34	193,36	59,93	239,72	R\$ 149,09	R\$ 596,36
11	PINÇA HEMOSTATICA CHERON COM CREMALHEIRA SERRILHADA PONTA RETA 25CM	UNID	5	88,95	444,75	89,75	448,75	R\$ 349,18	R\$ 1.745,90
12	PINÇA ALLIS COM CREMALHEIRA SERRILHADA PONTA RETA 23CM	UNID	8	87,17	697,36	125,35	1002,80	R\$ 269,82	R\$ 2.158,56
13	PINÇA ALLIS COM CREMALHEIRA SERRILHADA PONTA RETA 19CM	UNID	8	87,17	697,36	104,35	834,80	R\$ 189,84	R\$ 1.518,72
14	PINÇA PARA DISSECÇÃO DE DEFERENTE RETA 14 CM	UNID	2	165,60	331,20	SEM COTAÇÃO		R\$ 119,61	R\$ 239,22
15	PINÇA POZZI RETA 25CM	UNID	4	75,92	303,68	88,66	354,64	R\$ 189,53	R\$ 758,12
16	PINÇA BACKHAUS CURVA 13 CM	UNID	10	41,40	414,00	48,37	483,70	R\$ 93,26	R\$ 932,60

MAPA DE APURAÇÃO - COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS Nº 04/2024



Nº	ITEM	APRES	QDE	VR UNIT	VR TOTAL	VR UNIT	VR TOTAL	VR UNIT	VR TOTAL
17	PINÇA BACKHAUS CURVA 11 CM	UNID	10	41,94	419,40	48,37	483,70	R\$ 93,26	R\$ 932,60
18	PORTA AGULHA MAYO HEGAR RETA COM PONTA DE WIDEA SERRILHADA 14CM	UNID	2	155,00	310,00	SEM COTAÇÃO		R\$ 505,00	R\$ 1.010,00
19	PORTA AGULHA MAYO HEGAR PONTA RETA COM PONTA DE WIDEA SERRILHADA 20CM	UNID	5	166,00	830,00	SEM COTAÇÃO		R\$ 632,74	R\$ 3.163,70
20	PORTA AGULHA MAYO HEGAR PONTA RETA COM PONTA DE WIDEA SERRILHADA 26CM	UNID	1	164,00	164,00	SEM COTAÇÃO		R\$ 804,95	R\$ 804,95
21	PORTA AGULHA MAYO HEGAR PONTA RETA COM PONTA DE WIDEA SERRILHADA 16CM	UNID	6	163,00	978,00	SEM COTAÇÃO		R\$ 524,05	R\$ 3.144,30
22	PORTA AGULHA MAYO HEGAR PONTA RETA COM PONTA DE WIDEA SERRILHADA 18CM	UNID	6	175,00	1050,00	SEM COTAÇÃO		R\$ 548,32	R\$ 3.289,92
23	PINÇA DE DISSECÇÃO STANDARD RETA SEM DENTE 14CM	UNID	8	18,27	146,16	20,41	163,28	R\$ 37,91	R\$ 303,28
24	PINÇA DE DISSECÇÃO STANDARD RETA SEM DENTE 16CM	UNID	4	19,92	79,68	24,14	96,56	R\$ 45,21	R\$ 180,84
25	PINÇA DE DISSECÇÃO STANDARD RETA SEM DENTE 10,5CM	UNID	2	16,11	32,22	19,40	38,80	R\$ 32,08	R\$ 64,16
26	PINÇA STANDARD RETA COM DENTE 10,5 CM	UNID	2	19,96	39,92	20,98	41,96	R\$ 47,38	R\$ 94,76
27	PINÇA STANDARD RETA COM DENTE 14 CM	UNID	8	16,92	135,36	22,56	180,48	R\$ 52,78	R\$ 422,24
28	PINÇA STANDARD RETA COM DENTE 16 CM	UNID	4	18,28	73,12	25,75	103,00	R\$ 54,35	R\$ 217,40
29	TESOURA METZENBAUM RETA COM PONTA ROMBA 14CM	UNID	2	42,17	84,34	58,30	116,60	R\$ 94,15	R\$ 188,30
30	TESOURA METZENBAUM RETA COM PONTA ROMBA 18CM	UNID	4	59,05	236,20	70,90	283,60	R\$ 122,23	R\$ 488,92
31	TESOURA METZENBAUM RETA COM ROMBA 20CM	UNID	4	59,63	238,52	79,75	319,00	R\$ 141,84	R\$ 567,36
32	TESOURA METZENBAUM CURVA COM ROMBA 14CM	UNID	2	42,17	84,34	58,30	116,60	R\$ 95,67	R\$ 191,34
33	TESOURA METZENBAUM CURVA COM ROMBA 18CM	UNID	8	57,80	462,40	70,90	567,20	R\$ 124,34	R\$ 994,72

MAPA DE APURAÇÃO - COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS Nº 04/2024



Nº	ITEM	APRES	QDE	VR UNIT	VR TOTAL	VR UNIT	VR TOTAL	VR UNIT	VR TOTAL
34	TESOURA METZENBAUM CURVA COM ROMBA 20CM	UNID	8	65,61	524,88	79,75	638,00	R\$ 143,36	R\$ 1.146,88
35	TESOURA MAYO STILLE RETA COM PONTA ROMBA 17CM	UNID	6	43,39	260,34	66,10	396,60	R\$ 99,88	R\$ 599,28
36	BICO ASPIRADOR POOLE RETO 24,5CM	UNID	2	178,20	356,40	SEM COTAÇÃO		R\$ 408,41	R\$ 816,82
37	BICO DE ASPIRADOR YANKAUER CURVO 28,5CM	UNID	2	142,57	285,14	164,60	329,20	R\$ 341,32	R\$ 682,64
38	CABO DE BISTURI Nº 03	UNID	2	12,18	24,36	19,70	39,40	R\$ 43,74	R\$ 87,48
39	CABO DE BISTURI Nº 04	UNID	3	12,80	38,40	19,79	59,37	R\$ 43,74	R\$ 131,22
40	CABO PARA PINÇA MONOPOLAR (COMPATÍVEL COM BISTURU ELETRÔNICO WEM)	UNID	3	SEM COTAÇÃO		SEM COTAÇÃO		SEM COTAÇÃO	
41	TESOURA MAYO HARRINGTON CURVA COM PONTA ROMBA 23CM	UNID	4	168,30	673,20	SEM COTAÇÃO		R\$ 200,75	R\$ 803,00
42	TESOURA MAYO STILLE RETA COM PONTA ROMBA 17CM	UNID	4	43,39	173,56	66,10	264,40	R\$ 99,88	R\$ 399,52
43	TESOURA CIRÚRGICA MAYO STILE RETA COM PONTA ROMBA 14 CM	UNID	4	42,17	168,68	53,90	215,60	R\$ 82,09	R\$ 328,36
44	PINÇA PARA BIOPSIA SEM ESPÍCULA TAMANHO 2,4 X 230 CM	UNID	5	SEM COTAÇÃO		SEM COTAÇÃO		SEM COTAÇÃO	
TOTAL				R\$ 11.629,88		R\$ 369,36		R\$ 1.042,62	